
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2017 № 1032
г.Чудово

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Устойчивое развитие 
территории Чудовского 
муниципального района 
на 2015-2017 годы»

В целях устойчивого развития территории Чудовского муниципального
района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие террито-
рии Чудовского  муниципального  района  на  2015-2017 годы»,  утвержденную
постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 26 мая
2015 года № 744 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в следующей
редакции: 

«6.  Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной
программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Год Источник финансирования

бюджет
муници-
пального
района

областной
бюджет

федераль-
ный

бюджет

бюджет
города
Чудово

вне-
бюджетные

средства

бюдж
еты

посе-
лений

всего

2015 68228,07 8292,4 1103,6 - 14571,4 - 92195,47

2016 71205,4 56812,3 593,6 - 14875,0 - 143486,3

2017 10461,5 8726,6 - 39355,1 13027,7 - 71570,9

ВСЕГО 149894,97 73831,3 1697,2 39355,1 42474,1 - 307252,67 »;

дк-6
№ 1021-п

1.2.  дополнить  седьмой  абзац  пункта  3  раздела  I муниципальной
программы «Характеристика текущего состояния соответствующих сфер разви-



тия  территории  Чудовского  муниципального  района,  приоритеты  и  цели
государственной и муниципальной политики в соответствующих сферах» тек-
стом следующего содержания:

«Наибольшая проблема с качеством питьевой воды наблюдается в д.Кар-
ловка Успенского сельского поселения, по данным Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия челове-
ка по Новгородской области содержание хлоридов и железа в воде повышено,
необходима установка на существующей скважине системы оборудования для
очистки воды.

Качество питьевой воды не во всех общественных колодцах сельских на-
селенных пунктов  соответствует  требованиям СанПиН,  необходим ремонт и
очистка существующих колодцев, строительство новых колодцев в отдельных
населенных пунктах (д.Придорожная, д.Зуево).

Для улучшения качества питьевой воды в образовательных учреждениях
необходима  периодическая  замена  и  обслуживание  фильтров,  дальнейшая
установка фильтров во всех образовательных  учреждениях муниципального
района.»;

1.3.  изложить  строку  3.1  раздела  IV «Мероприятия  муниципальной
программы» в следующей редакции:
№ 
п/п

Наименова-
ние меропри-

ятия

Испол-
нитель

ме-
роприя-

тия

Срок
реали-
зации

Целевой
по-

казатель
(номер

целевого
показате-

ля из
паспорта
муници-
пальной

программ
ы)

Источ-
ник фи-
нанси-

рования

Объем финансирования по
годам (тыс.руб.)

2015 2016 2017

«3.1 Реализация 
мероприятий
подпрограмм
ы «Улучше-
ние жилищ-
ных условий 
граждан и 
повышение 
качества жи-
лищно-
комму-наль-
ных услуг»

отдел 
жи-
лищно-
комму-
наль-
ного хо-
зяйства,
транспо
рта и 
связи

2015-
2017
годы

1.3.1-
1.3.11

бюджет 
му-
ници-
паль-
ного 
района

8246,47 11115,4 6773,5

»;

област-
ной 
бюджет

6000,0 32367,3 0

вне-
бюджет
ные 
сред-
ства 

14571,4 14875,1 13000,0

итого 28817,87 58357,7 19773,5

1.4. внести в раздел VII. Подпрограмма «Улучшение жилищных условий
граждан  и  повышение  качества  жилищно-коммунальных  услуг  в  Чудовском

2



муниципальном районе» муниципальной программы (далее  -  Подпрограмма)
следующие изменения:

1.4.1. изложить пункт 4 паспорта Подпрограммы в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и

по годам реализации (тыс.руб.);
Год Источник финансирования

бюджет му-
ниципаль-

ного района

областной
бюджет

федераль-
ный

бюджет

бюджет города
Чудово

вне-
бюджет-
ные сред-

ства

всего

2015 8246,47 6000 0 0 14571,4 28817,87

2016 11115,4 32367,3 0 0 14875,0 58357,7

2017 6773,5 0 0 0 13000,0 19773,5

ВСЕГО 26135,37 38367,3 0 0 42446,4 106949,07 »;

1.4.2.  дополнить  мероприятия  Подпрограммы строками 1.11,  1.12,  1.13
следующего содержания:

№ 
п/п

Наименова-
ние ме-

роприятия

Исполни-
тель ме-

роприятия

Срок
реали-
зации

Целевой по-
казатель

(номер целе-
вого по-

казателя из
паспорта

подпрограмм
ы)

Источ-
ник фи-
нанси-

рования

Объем финансиро-
вания по годам

(тыс.руб.)

2015 2016 2017

«1.11 Приобрете-
ние и 
монтаж 
оборудова-
ния для 
очистки 
воды в 
д.Карловка

отдел жи-
лищно-
коммуналь-
ного хозяй-
ства, 
транспорта 
и связи

2017
год

1.2 бюджет 
му-
ници-
паль-
ного 
района

0 0 124,0

»;

«1.12 Об-
служивание
фильтров 
воды в 
образо-
вательных 
учреждени-
ях

отдел жи-
лищно-
коммуналь-
ного хозяй-
ства, 
транспорта 
и связи

2017
год

1.2 бюджет 
му-
ници-
паль-
ного 
района

0 0 7,0

»;

«1.13 Ремонт 
обществен-
ных колод-
цев

отдел жи-
лищно-
коммуналь-
ного хозяй-
ства, 
транспорта 
и связи

2017
год

1.1 бюджет 
му-
ници-
паль-
ного 
района

0 0 29,3

».

3



2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

4


